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ÉFOÉSZ  BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE, HÍRLEVÉL, 2022/8. 
Cím: 3526 Miskolc, Szeles u. 57.,  3501 Miskolc, Pf. 428. tel: 06-30/3477-963; Ügyfélfogadás: hétfő: 10.00-13.00-ig 

telefon elérhetőség; Irodában: szerda: 16.00-18.00 óra; péntek: 15.00-17.00 óra;  e-mail: efoeszbaz@gmail.com honlap: 

www.ertelmifogyatekosbaz.hu    Adószám: 184 024 831 05   OTP számlaszám: 11734004 - 203 488 87;  

Hírleveleink és egyesületünk tevékenysége képekben az ÉFOÉSZ országos honlapján is megtekinthetők: 

www.efoesz.hu  MAGUNKRÓL menüpont, MEGYEI SZERVEZETEK HÍRLEVELEI rovat. 

 

Kedves Tagjaink!  

 

Mély fájdalommal tudatom, hogy drága kislányunk, Kádas Andrea Mária elment a Mennyországba, visszaadta 

lelkét Teremtőjének. Isten vigyázzon Rád ODAÁT!  Köszönjük  a   Jóistennek, hogy eddig is a miénk lehettél. 

 

 
Aki egyesületünkkel kíván utazni 

VOLÁN autóbusszal, mielőbb 
jelentkezzék Séra Tibornénál a 

20/9873-722-es telefonszámon! 

A Sérült Gyermekek Napja 2022. szeptember 12-én 

(hétfőn) kerül megrendezésre a Fővárosi Állat- és 

Növénykertben. A Miniszterelnökség segítségével, idén is 

igénybe vehetjük a  Volánbusz Zrt. ingyenes buszjáratait. 

Koncertek, műsor is nyújt majd szórakozást. A rendezvény 

ingyenesen látogatható, de regisztrációhoz kötött! Részletes 

tájékoztatás: www.efoesz.hu weboldalon található. 

Egyesületünk előzőleg már küldött  értesítést Tagjainknak a 

fentiekről, amit megköszönök Novák Erika és Séra Tiborné 

vezetőségi tagjainknak. Köszönetünk az ÉFOÉSZ-nek, a  a 

Fővárosi Állat- és Növénykertnek, a  Miniszterelnökségnek, a 

VOLÁN-nak és minden segítőnek, támogatónak. 

 

** Augusztus 1.jén Miskolcon a Selyemréti fürdőbe szerveztünk kirándulást. A strand akadálymentesített gyönyörű, 

parkos területen található: kellemes meleg víz, sok fürdőbeli szórakozási lehetőség, mindenki nagyon jól érezte magát, az 

időjárás is kedvezett nekünk. Az ÉFOÉSZ támogatás jóvoltából az ingyenes belépő mellett, minden résztvevőt 

megvendégelhettünk: egy finom girosz  görög húsétel elfogyasztása után, ásványvíz és jégkrém következett. Köszönjük! 

 

** Önérvényesítő  foglalkozásaink a következők voltak: aug. 10-én a Görömbölyi TÁM-LAK otthon lakóival „A 

háztartási mérgezési veszélyeket”(vegyszerek, gyógyszerek, stb.) beszéltük meg. Aug. 16-án Miskolc-Tapolcán, 

családban élők részére tartottuk az önérvényesítő foglalkozást. Témája: „A COVID újra támad, a világjárvány és az 

egészségügyi higiénia” (kézmosás, fertőtlenítés, védőmaszk, stb.) volt. Aug. 25-én a miskolci MÁON lakóinak „A 

háztartási mérgezési veszélyek” témával  tartottunk foglakozást. Aug. 30-án  Miskolcon  az Autista Alapítványnál  volt 

önérvényesítés „A COVID újra támad, a világjárvány és az egészségügyi higiénia” témában. A résztvevők a 

foglalkozásokon – amelyeket Sternádel Sándorné gyógypedagógus vezetett - érdeklődők és aktívak voltak. 

 

** Augusztus 16-án  Miskolc-Tapolcára kirándultunk, nagyon jól sikerült. Sétáltunk a gyönyörű parkban, megnéztük a 

régi strandot, megcsodáltuk  a  csónakázó tó „tavi rózsáit”, beszélgettünk a természet szépségéről és a környezet 

védelméről. A közelben fiatal sportolók edzettek, ami érdekes és tanulságos volt számunkra. Jelenlévő tagjaink sajtos-

tejfölös lángosban és gyümölcslé üdítőitalban részesültek az ÉFOÉSZ támogatásnak köszönhetően. A tapolcai sétát Séra 

Tiborné gazdasági vezetőnk vezette. Köszönjük! 

 

** Augusztus 24-i online Messenger (ÉFOÉSZ BAZ. Érdekvédelem) foglalkozást Séra Tiborné gazdasági vezetőnk 

koordinálta. A téma: a család fontosságáról, kiemelt szerepéről beszélgettek, kedves történeteket meséltek el a résztvevők 

szüleikről, hozzátartozóikról, családi eseményekről és a szeretetről. A foglalkozás második  felében  bemutatták „gyakorlati 

feladatukat” a virslis - zöldséges - majonézes tésztát, amely nagyon finom volt. A következő Messenger időpontja:  

szeptember 21. (szerda) 18.00 óra. Szeretettel várjuk az érdeklődőket! 

 

** Augusztus 29-én  Miskolcon  a Művészetek Házában  megnéztük  „A kis Nicolas és az elveszett kincs” című 

magyarul beszélő francia  kalandfilmet. Tagjainknak a részvétel ingyenes volt. A vidám, kedves, érdekes és szórakoztató 

törtnet mindenkinek nagyon tetszett, többen  mondták, hogy  nagyon  várják a következő hasonlóan kellemes időtöltést.  A 

program megszervezéséért, lebonyolításáért  Farkas Istvánné és Séra Tiborné  vezetőségi tagjainknak köszönetet mondunk. 

 

** A zeneterápia, illetve Paramuzsikusainknak a nyári vakáció után szeptember 8-án (csütörtökön) 16.00 órakor  lesz 

foglalkozás Miskolcon a Vörösmarty Művelődési házban, Csekéné Altrichter Judit gyógypedagógus–énektanár 

vezetésével. A tagokon kívül, szeretettel várjuk az érdeklődőket. 

 

mailto:efoeszbaz@gmail.com
http://www.ertelmifogyatekosbaz.hu/
http://www.efoesz.hu/
http://www.efoesz.hu/
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 ZSÓFIA  KILÁTÓhttps://www.bnpi.hu/hu/ 

 
„Kirándulás és séta az egészségünkért” programunk keretében 

szeptember 24-én (szombaton) a Lillafüred „feletti” Zsófia 

kilátóhoz  látogatunk el. Találkozás: délelőtt 9.45 órakor a  

villamos Felső-Majláth végállomásánál. Lillafüredtől az erdei  

szerpentinen (kb. 1.4 km 141 m szint) jutunk el a csodálatos  

kilátást nyújtó Zsófia kilátóig. Gyaloglást nem bíró társainknak 

nem ajánljuk. Vezetők: Séra Tiborné és Farkas Istvánné 

Esős, rossz idő esetén a séta elmarad. 

 

 

** Ismétlés! Júliusban már volt egyesületünk egy csoportja Mackó Mama (Arnóczki Istvánné, Valcsi néni)   

Reménykuckójában Miskolcon a Színvaparkban. Most lehetőséget kaptunk egy újabb látogatásra, megnézhetjük a  több, 

mint húszezres macigyűjteményt, amiért „Mackó Mama” 2019-ben megkapta a GUINNESS hivatalos oklevelét arról, hogy 

a világon övé a legtöbb összegyűjtött játék mackó. A kiállítást szeptember 29-án fogjuk megnézni, szeretettel várjuk az 

érdeklődőket 11.00 órakor a Színvapark bejárata előtt. Kedves „Mackó Mama”, köszönjük szépen! 

** 2022-ben több Hírlevelünkben is meghirdettük „Vers-prózaíró, rajz, fotó pályázatunkat” értelmi/tanulási 

akadályozottsággal élő tagjaink, hozzátartozóik, nevelőik, gondozóik  számára. A pályaművek beküldési határideje 2022. 

08. 20-án lejárt. Köszönetet mondunk a műveiket beküldő tagjainknak, hozzátartozóiknak. 

  

** Ez évben is  szeretnénk megrendezni hagyományos Megyei Kulturális Fesztiválunkat. A koronavírus járványhelyzet 

fogja meghatározni, hogy milyen módon lesz ez lehetséges. A  produkciókat (amely lehet: vers-, próza, báb-, dramatikus 

játék, ének, tánc, hangszeres zene, hagyományőrző játék) vegyék vagy vetessék fel mobiltelefonjukkal, videókamerájukkal, 

amelynek időtartama  maximum 5 perc lehet  és  küldjék el e-mail címünkre (efoeszbaz@gmail.com )  2022. október 21-ig.  

A felvételeket a YoutTube csatornáján lehet majd megtekinteni. A résztvevők oklevelet és ajándékot kapnak.  

 

** Koronavírus! Majomhimlő! Előző hírleveleinkben részletesen foglalkoztunk ezekkel a veszélyes 

fertőzőbetegségekkel, ismételten olvassák el és vigyázzanak magukra, egymásra! (Forrás: www.koronavirus.gov.hu  
továbbá:  http://www.infektologia.hu/upload/infektologia/document/31427-2_2022_jif.pdf?web_id= ) 

** Itt a nyár és a vakáció vége, szeptemberben megkezdődik az óvoda, iskola. Pedagógusoknak, ovisoknak, tanulóknak 

erőt, egészséget és sok sikert kívánunk! Tartsuk be az egészségünk védelmét óvó szabályokat!  

**  2023-ban tisztújító közgyűlésünk lesz, várjuk a vezetőségi tag tisztséget elfogadók jelentkezését!  A 2022. évi 

érvényesítő címkék irodánkban ügyfélfogadási időben átvehetőek. A tagsági igazolvány csak ezzel együtt érvényes. 

 

A BAZ megyei Önálló Életviteli Centrum  2022.  augusztus havi programjai 

Az ÉFOÉSZ „Fogyatékkal élők mindennapjait segítő infokommunikációs alapú távszolgáltatás” (IKT)  EFOP 

1.1.5-17-2017-00003 projekt keretében augusztusban az Önálló Életviteli Centrum 3 db személyes workshopot tartott. 

Ebben a hónapban személyes részvétellel tartottuk meg a foglalkozásainkat, bentlakásos intézményekben élők számára. 

A foglalkozásainkon a résztvevők nagyon aktívan bekapcsolódtak a workshop témáiba és bátran elmondták a 

véleményüket a workshop támájával kapcsolatban. 

-2022.08.15-én Miskolc, Csermőkei u. 2/a szám alatt, az Autista Alapítványnál, az intézmény 1. számú csoportja részére 

tartottuk  meg a  15. workshopot.  A workshop témája: az „Az értelmi fogyatékossággal élő emberek jogai és 

érdekvédelme, a támogatott döntéshozatal- Könnyen érthető formában” volt. 

-2022.08.25-én tartottuk meg, ebben az évben a 16. workshopot, Miskolc, Csermőkei u. 2/a szám alatt, az Autista 

Alapítványnál, az intézmény 2. számú csoportja részére. A workshop témája: az „Az értelmi fogyatékossággal élő 

emberek jogai és érdekvédelme, a támogatott döntéshozatal- Könnyen érthető formában” volt. 

-2022.08.30-án tartottuk meg, ebben az évben a 17. workshopot, Miskolc Szolártsik tér 13-15 sz. alatti, TÁM-LAK 

Otthon lakói számára. A workshop témája „Koronavírus és a COVID- Amit a világjárványról tudni kell” volt. 

A workshopokat és képzéseket Borosnyói Tiborné centrumvezető és Séra Tiborné mentor vezette. A foglalkozásokon 

aktívan közreműködött, Pajger Sándor önérvényesítő. Köszönjük valamennyiük odaadó munkáját.. 

** Hálásan köszönjük, ha egyesületünket adója 1%-ával támogatja. Tisztelettel kérjük a megyei intézmények, 

iskolák vezetőit is a  tagszervezésre  és  együttműködésre.  Az  évi  tagdíj változatlanul 1200.-Ft/fő. 

Miskolc, 2022. augusztus     dr.Szabó Mária  az egyesület elnöke 

https://www.bnpi.hu/hu/
mailto:efoeszbaz@gmail.com
http://www.koronavirus.gov.hu/
http://www.infektologia.hu/upload/infektologia/document/31427-2_2022_jif.pdf?web_id
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 
2022.  augusztusi  programjaink 

 
Aranyos kis ovisaink (Miskolc, Tüskevár Óvoda) egyesületünk MILKA csoki ajándékával 

ÖNÉRVÉNYESÍTŐ FOGLALKOZÁSOK Sternádel Sándorné gyógypedagósgus vezetésével 

   
2022. 08. 10-én a Görömbölyi TÁM-LAK Otthon lakóival. Téma: „A háztartási mérgezési veszélyek” 

  
Aug. 16-án Miskolc-Tapolcán, családban élők részére önérvényesítő foglalkozás. Témája: „A COVID újra támad, a 

világjárvány és az egészségügyi higiénia” 

 
Aug. 25-én a miskolci MÁON lakóinak önérvényesítő foglalkozása.  Téma: „A háztartási mérgezési veszélyek” 

  
Aug. 30-án  Miskolcon  az Autista Alapítványnál  volt önérvényesítés. Téma:  „A COVID újra támad, a világjárvány és 

az egészségügyi higiénia” 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 
2022. augusztusi programjaink 

 

 
Augusztus 16-án  Miskolc-Tapolcára kirándultunk, „Séta az egészségünkért” programunk keretében. 

A 

A csodálatos séta után tagjaink sajtos-tejfölös lángosban és gyümölcslé üdítőitalban részesültek. 

 

Augusztus 29-én  Miskolcon  a Művészetek Házában  megnéztük  „A kis Nicolas és az elveszett kincs” című 

magyarul beszélő francia  kalandfilmet. Nagyon tetszett mindenkinek. 

(Fotó: https://www.cinemacity.hu/films/a-kis-nicolas-es-az-elveszett-kincs/5033d2r ) 

 

 

https://www.cinemacity.hu/films/a-kis-nicolas-es-az-elveszett-kincs/5033d2r
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 
2022. augusztusi programjaink 

 

 

2022. 08. 24-i online Messenger (ÉFOÉSZ 

BAZ. Érdekvédelem) foglalkozást Séra 

Tiborné gazdasági vezetőnk koordinálta. A 

téma: a család fontossága, szeretete. 

Gyakorlat: virslis - zöldséges - majonézes 

tészta készítése. Minden nagyon jól sikerült. 

 

 
 

 

  

 

    
Hudák Nikoletta és Séra Tiborné a finom virslis - zöldséges - majonézes tésztával. 

 

  
Séra Beatrix Édesanyjával együtt készítettel a finomságot. 
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  ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 

Önálló Életviteli Centrum (ÖÉC), IKT Projekt Hiradó –képekben 
 

2022. augusztus-Workshopok, 

Kép: 3-3 db./esemény 

 

 
 

           
 

2022.08.15.  15. Workshop  Téma: „Az értelmi fogyatékossággal élő emberek jogai és 

érdekvédelme, a támogatott döntéshozatal- Könnyen érthető formában” 

3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/A  Autista Alapítvány 

 

 
 

2022.08.25. 16. Workshop,  Téma:„Az értelmi fogyatékossággal élő emberek jogai és 

érdekvédelme, a támogatott döntéshozatal- Könnyen érthető formában” 

3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/A  Autista Alapítvány 

 

 

 

2022.08.30.  17. Workshop Téma: „ Koronavírus és Covid- Amit a világjárványról tudni kell” 

Miskolc, Szolártsik tér 13-15. TÁM-LAK 

 

 


